БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!

0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫНЫЦ
ОКТЯБРЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИЭТЕ
МЭБАРИФ БУДЕТЕ

450099, 0ф е  калаЬы, Маршал Жуков ур., 3/3
Тел./факс: (347) 234-41-56

e-mail: runo_okt@ufanet.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
450099, г .Уфа, ул. Маршала Жукова, д. 3/3

Тел./факс: (347) 234-41-56
______ e-mail: runo_okt@ufanet.ru______

БОЙОРОК ПРИКАЗ

« » / /  2018й /3 2018г

О назначении лиц, имеющих право доступа
к региональной информационной системе
обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года
№273~ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами
формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования и региональных
информационных систем обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования», утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 года
№755 (далее - Правила), приказом Министерства образования республики
Башкортостан «О формировании региональной информационной системе
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации» от 07.11.2017
№ 1269, с целью обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2018-2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Телелейко Алексея Александровича, методиста МБОУ ДО
«НИМЦ» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ответственным за внесение необходимых сведений в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования (далее -  РИС ГИА).
2. Возложить на Телелейко А.А. ответственность за своевременное и
объективное представление информации в Региональный центр обработки

mailto:runo_okt@ufanet.ru
mailto:runo_okt@ufanet.ru

информации Республики Башкортостан согласно графику РЦОИ Республики
Башкортостан.
3, Руководителям общеобразовательных организаций района:
- до 12.11.2018 назначить приказом ответственных за своевременное
представление информации для внесения в РИС ГИА, возложив на них
ответственность за полноту, достоверность и актуальность сведений, вносимых
в РИС ГИА.
- обеспечить своевременный сбор сведений об обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования и лицах, привлекаемых к проведению государственной итоговой
аттестации, в соответствии с Правилами формирования и ведения РИС ГИА.
4. Допустить Телелейко А.А, методиста МБОУ ДО «НИМЦ» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, к работе с Региональной
информационной системой обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, со средствами
криптографической защ

Начальник отдела образ А.М, Одинцова